会議録要旨

(1) 会議の名称 第２回大虫公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和 2年 12 月 8 日（火曜日）午後 7時～午後 8時

(3) 開催場所 大虫公民館 2階 講堂

(4) 出席委員氏名

阿部孝弘委員、嵐等委員、板垣重信委員、石山勇夫委員、上嶋高

義委員、倉田昌宜委員、桑原優子委員、田中永一委員、仲山義雄

委員、西野信夫委員、布谷みき委員、菱川博子委員、山﨑智幸委

員

欠席委員氏名 五十嵐靖貢委員、久保純子委員

(5) 出席所管課職員職氏名 大虫公民館 館長奥山悦男 主事富坂妙子 主事長谷川佳代子

(6) 会議議題

・令和 2年度公民館社会教育講座事業・会計及び放課後子供教室

事業・会計中間報告

・大虫ふるさとかるたについて報告

・その他

(7) 傍聴者の数 0 人

(8) 会議資料の名称 令和 2年度 第２回 大虫公民館運営協議会

(9) 会議の内容の要旨

・令和 2年度大虫公民館社会教育講座事業及び放課後子供教室事

業及び予算執行状況について担当主事より説明し承認される。

・大虫ふるさとかるたについて、進捗状況及び活用方法について

館長より説明。小学生から高齢の方まで約 350 首が投稿された。

取札作成も小学生から地域の多くの方が取り組んでいる。多様性

のあるかるたが完成するだろう。

そのほか、委員より次のような意見が出された。

・パソコンを使ってのオンライン会議ができる環境が整っている

か。

・団体の代表が公民館に来て、ホストになりオンライン会議を行

う場合、パソコンは借用できるか。又パソコンが設置されていな

いのなら、公民館予算で購入できないのか。

・大虫ふるさとかるたが完成した暁には、披露会を開催したい。

・絵札をパソコンに取り込みメディアプレーヤーを使い、1日中

モニターで流している方法はどうか。

・46 枚の絵札を印刷し、広報と一緒に全家庭に配布する。

・ホームページで紹介する。

(10) その他 会議終了後、令和 2年度第 2回公民館避難訓練を実施